و از تلفیق سبک رازی با معماری شهرهای جنوبی آذربایجان [پیرنیا، «فرهنگ معماری»، ۱۰۷ - ۱۰۸] از مراغه آغاز شد و با نام سبک مغولی راه تبریز و سلطانیه را پیمود و به سراسر ایران و خارج ایران نفوذ کرد و روز به روز آراسته‌تر شد تا اینکه در اوج درخشش خود شاهکارهای روزگار فرزندان تیمور و بویژه شاهرخ (۸۰۷ - ۸۵۰ ق/ ۱۴۰۴ - ۱۴۴۶ م) را پدید آورد [پیرنیا، «سبک شناسی»، ۱۳۴۷، ۴۵]. از این سخن استاد پیرنیا و قراین دیگر در دو مقاله وی، چون ذکر مقبره شیخ صفی‌الدین اردبیلی و مسجد گوهرشاد و برخی دیگر از آثار دوره پس از ایلخانان در زمره بناهای سبک آذری، آشکارا بر می‌آید که او سبک آذری را مشتمل بر معماری دو دوره ایلخانی و تیموری می‌داند، در حالی که غالب پژوهشگران، هنر و معماری این دو دوره را جدا از یکدیگر و بسان دو دوره مختلف به بحث کشیده‌اند، حتی کونل که از این دو دوره تحت عنوان واحد «سبک ایرانی - مغول» گفتگو کرده‌است، توجه دارد که در اینجا دو دوره متوالی با فاصله زمانی کوتاه قابل تشخیص است که به عقیده وی در دوره نخست که مربوط به ایلخانان است، عنصر مغولی بر

کارهای هنری ایران تأثیر می‌گذارد و در دوره دوم که عنصر مغولی در فرهنگ ایران حل و هضم می‌شود، سبک تیموری ارزش و اعتبار می‌یابد [کونل، ۱۹۴]. اما به هر حال باید این واقعیت را پذیرفت که گرچه دوره ایلخانی با مرگ ابوسعید، آخرین پادشاه این خاندان، در ۷۳۶ ق/ ۱۳۳۵ م پایان می‌یابد، ولی چون مرگ او «نه در فعالیت‌های ساختمانی وقفه ایجاد کرد و نه در سبک معماری» [ویلبر، ۱۰۵]، ساختمان‌های دنباله سده ۸ ق/ ۱۴ م را نیز می‌توان جزو این دوره و سبک به شمار آورد.